
   

 

Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

05 декабря 2022 г.                                                                                                   № 1022 

 

О  проведении мониторинга  удовлетворенности качеством предоставляемых услуг  

по дополнительному образованию на территории Советского района  

 

     В целях  повышения эффективности деятельности по дополнительному образованию, 

удовлетворенности спроса населения, изучение социального заказа на дополнительное 

образование   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести мониторинг  удовлетворенности качеством предоставляемых услуг  по 

дополнительному образованию на территории Советского района (далее - Мониторинг) в 

сроки: 

1.1. В период с 02 по 08 декабря 2022 года (далее - ежегодно). 

1.2. В период с 10 по 20 мая 2022 года (далее - ежегодно). 

2. Утвердить форму проведения Мониторинга (приложение 1). 

3. Назначить ответственным за проведение Мониторинга начальника отдела по 

дополнительному образованию, воспитанию и комплексной безопасности Управления 

образования администрации Советского района Жгунову О.А.  

    4. Руководителям муниципальных образовательных организаций Советского района:       

    4.1.Обеспечить  участие в каждом этапе Мониторинга не менее 70% родителей от 

общего количества обучающихся в образовательной организации.   

    4.2.Предоставить ответственному лицу Управления образования администрации 

Советского района в течение  трех рабочих дней после окончания каждого этапа 

информацию по количеству принявших участие в Мониторинге согласно прилагаемой 

формы (Приложение 2). 

     5. Жгуновой О.А.: 

     5.1.Организовать  проведение Мониторинга посредством размещения на 

информационных ресурсах Управления образования администрации Советского района. 

     5.2. Провести анализ результатов Мониторинга и принять меры, направленные на 

повышение  удовлетворенности населения  и развитие дополнительного образования  на 

территории Советского района.       

      6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования администрации Советского района по дополнительному 

образованию, воспитанию и комплексной безопасности Управления образования Бревина 

В.В. 

Начальник                              Н.В. Черемных  

Исполнитель: Жгунова Ольга Алексеевна, начальник отделапо дополнительному образованию, воспитанию  

и комплексной безопасности, тел. 55-409 

 

Согласовано: заместитель начальника по дополнительному образованию воспитанию и комплексной безопасности  

_____________/В.В. Бревин/ 

Рассылка: 11 ОО, 10 ДОУ 



   

 

 

 

Приложение  1 

 

                                              Добрый день, уважаемые родители!  

В целях развития дополнительно образования на территории Советского района   

просим вас ответить на следующие вопросы. 

1. Посещает ли Ваш ребенок какие-нибудь кружки, секции: 

 да  

 нет 

2. Какие направления дополнительного образования наиболее  привлекательны для  

Вашего ребенка (укажите не более 3-х): 

 художественно - эстетическое 

 техническое творчество 

 естественнонаучное 

 социально-гуманитарное 

 спортивно-оздоровительное 

 военно-патриотическое 

 другое____________ 

3. Отвечает ли интересам Вашего ребенка набор предлагаемых услуг/программ по 

дополнительному образованию: 

 да 

 в какой-то степени 

 частично 

 нет 

4. Удовлетворены ли Вы качеством предоставляемых услуг по дополнительному 

образованию?  

 да 

 в какой-то степени 

 нет 

 затрудняюсь ответить 

5. Знакомы ли Вы с  программой, по которой занимается Ваш ребенок? 

 да 

 нет 

 6. Достаточно ли Вам информации о реализации дополнительного образования на 

территории Советского района: 

 да, достаточно 

 недостаточно 

 затрудняюсь ответить 

7.  Какие основные источники информирования о дополнительном образовании Вам 

знакомы/Вы пользуетесь (укажите не более 3-х)? 

 личный кабинет на платформе персонифицированного финансирования (АИС 

ПДО/АИС ПФДО https://hmao.pfdo.ru) 

 онлайн родительские собрания Управления образования 

 сайт Управления образования  

 группа «Образование Советского района»  в социальной сети Вконтакте 

 сайты и группы в социальной сети Вконтакте образовательных организаций 

 электронный журнал образовательной организации 

 мессенджеры  (родительские /детские группы) 

8. Что может помешать Вашему ребенку посещать занятия по дополнительному 

образованию? 

 удаленность места проживания 

 нет того, что интересно ребенку 

 затрудняюсь ответить  



   

 

 иное ___________________________________________________________________ 

    9. Выберите образовательную организацию,  в которой Ваш ребенок получает услуги по 

дополнительному образованию: 

 дошкольная образовательная организация 

 общеобразовательная организацию 

 организация дополнительного образования 

 индивидуальный предприниматель 

 иное__________________________________________________________________ 

    10. Какие, на Ваш взгляд,  необходимо развивать направления дополнительного  

образования на территории Советского района для детей дошкольного возраста (укажите 

не более 3-х): 

 художественно - эстетическое 

 техническое творчество 

 естественнонаучное 

 социально-гуманитарное 

 спортивно-оздоровительное 

 военно-патриотическое 

 другое__________________________________________________________________ 

    11. Какие, на Ваш взгляд,  необходимо развивать направления дополнительного  

образования на территории Советского района для  обучающихся 1-4 классов (укажите не 

более 3-х): 

 художественно - эстетическое 

 техническое творчество 

 естественнонаучное 

 социально-гуманитарное 

 спортивно-оздоровительное 

 военно-патриотическое 

 другое_________________________________________________________________ 

     12. Какие, на Ваш взгляд,  необходимо развивать направления дополнительного  

образования на территории Советского района для  обучающихся 5-8 классов (укажите не 

более 3-х): 

 художественно - эстетическое 

 техническое творчество 

 естественнонаучное 

 социально-гуманитарное 

 спортивно-оздоровительное 

 военно-патриотическое 

 другое__________________________________________________________________ 

    13. Какие, на Ваш взгляд,  необходимо развивать направления дополнительного  

образования на территории Советского района для  обучающихся 9 - 11 классов (укажите 

не более 3-х): 

 художественно - эстетическое 

 техническое творчество 

 естественнонаучное 

 социально-гуманитарное 

 спортивно-оздоровительное 

 военно-патриотическое 

 другое_________________________________________________________________ 

    14. Какой, на Ваш взгляд, необходимо открыть кружок (секцию), отвечающий 

интересам подросткам  в возрасте 13-16 лет: 

 

 

Спасибо за Ваши ответы! 



   

 

  

 Приложение 2 

 

Информация по количеству принявших участие в Мониторинге 

 

Наименование ОО Общее количество детей Количество родителей, 

принявших участие в 

Мониторинге 

   

   

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 


